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UBND HUYỆN HỚN QUẢN 

HỘI ĐỒNG NVQS HUYỆN 
    

Số:           /KH-HĐNVQS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hớn Quản, ngày        tháng 02 năm 2025 

 

 

 KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội trại tòng quân huyện Hớn Quản năm 2025  

 

Thực hiện Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 22/01/2025 của UBND huyện 

về việc tổ chức Lễ giao nhận quân năm 2025; 

Xét đề nghị của BCH Huyện Đoàn tại Tờ trình số 86-TTr/HĐTN ngày 

03/2/2025. Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự huyện Hớn Quản xây dựng Kế hoạch tổ 

chức Hội trại tòng quân năm 2025, cụ thể như sau: 

* Chủ đề Hội trại: “Tuổi trẻ Hớn Quản tự hào, vững tin theo Đảng”  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng vẻ vang của Đảng, 

dân tộc, quân đội, của Lực lượng vũ trang huyện và của các đơn vị nhận quân; 

nâng cao ý thức trách nhiệm của cấp ủy Đảng, chính quyền, các ban, ngành, đoàn 

thể và nhân dân địa phương, nhất là đoàn viên, thanh niên, học sinh; động viên 

thanh niên hăng hái lên đường làm tròn nghĩa vụ quân sự; góp phần củng cố, xây 

dựng nền quốc phòng toàn dân, xây dựng lực lượng vũ trang Quân khu, Lực lượng 

vũ trang tỉnh, huyện vững mạnh, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới. 

- Tạo khí thế sôi nổi trong ngày Hội tòng quân của tuổi trẻ toàn huyện, tạo 

sân chơi lành mạnh, bổ ích cho các thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân sự huyện; 

là nơi để các tân binh gặp gỡ, giao lưu, chia tay bạn bè, người thân trước khi lên 

đường thực hiện nghĩa vụ quân sự. 

- Là ngày hội của toàn Đảng, toàn dân và toàn quân huyện Hớn Quản 

chăm lo đến thanh niên lên đường nhập ngũ. 

2. Yêu cầu 

- UBND các xã, Hội đồng Nghĩa vụ quân sự các xã, thị trấn đảm bảo điều 

kiện tổ chức hoạt động Hội trại hiệu quả; bảo đảm an toàn tuyệt đối trong công tác 

đưa thanh niên nhập ngũ tham gia các hoạt động và nội quy Hội trại tòng quân. 

- Tổ chức chặt chẽ, chu đáo, an toàn, tiết kiệm; mang ý nghĩa giáo dục thiết 

thực, Hội trại phải mang màu sắc tuổi trẻ, hiệu quả cao và an toàn. 

II. THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG THAM GIA HỘI TRẠI 

1. Thành phần  
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- Là đoàn viên thanh niên 13 xã, thị trấn; cơ sở đoàn hành chính sự nghiệp, 

lực lượng vũ trang huyện, các ban ngành, đoàn thể xã, thị trấn; thân nhân các chiến 

sĩ. 

- Thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2025.  

2. Số lượng  

- Dự kiến: 14 tiểu trại (Trong đó: 13 trại của các xã, thị trấn, 01 tiểu trại 

Trung tâm Y tế huyện và Đoàn cơ sở trại giam Tống Lê Chân). 

- Mỗi tiểu trại tham gia có số lượng tối thiểu là 20 người, không kể số lượng 

thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân sự.  

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI TRẠI 

1. Thời gian: Hội trại chính thức diễn ra trong 01 ngày, ngày 12/02/2025;  

Riêng công tác chuẩn bị cho Hội trại hoàn thành trước 11 giờ ngày 11/02/2025. 

2. Địa điểm: Ban Chỉ huy Quân sự huyện. 

IV. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI TRẠI 

T

T 

Nội dung Người thực 

hiện 

Ghi 

chú 

* Ngày 10-11/02/2025: Công tác chuẩn bị 

1. Ban Tổ chức phân bổ vị trí cắm trại, chuẩn bị các 

điều kiện cho tổ chức Hội trại: 07h00’ - 11h00’. 

Ban Tổ 

chức 

 

2. Các đơn vị nhận vị trí cắm trại và chuẩn bị cho cắm 

trại: 7h30’ - 17h00’. 

Các đơn vị  

* Ngày 12/02/2025: Từ 07h30’ - 21h00’ 

1.  Khai mạc Hội trại: Từ 07h30’ - 08h30’   

 - Văn nghệ chào mừng; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Thông qua chương trình Hội trại; 

- Khai mạc Hội trại; 

- Hứa hẹn của trại sinh (Thanh niên nhập ngũ); 

- Tặng cờ lưu niệm; 

- Kết thúc buổi lễ; 

- Chấm trại lần 1. 

Ban Tổ 

chức 

 

2.  Hội thi Rung chuông vàng tìm hiểu về Luật nghĩa 

vụ quân sự, Luật Thanh niên: Từ 14h00’ - 15h30’ 

Đoàn viên 

thanh niên  
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3.  Tổ chức các hoạt động trò chơi: Từ 15h30’ -

16h30’ 

 

Đoàn viên 

thanh niên 

 

- Tham gia các trò chơi vận động tập thể; 

- Chấm trại lần 2. 

 

4 Lãnh đạo huyện thăm và tặng quà các tiểu trại: 

Từ 17h00 – 19h00 

Lãnh đạo 

huyện và 

các Tiểu trại 

 

5.  Đêm hội “Vinh danh người chiến sỹ” năm 2025 Ban  

Tổ chức 

 

 - Văn nghệ chào mừng; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Giao lưu giữa thanh niên chuẩn bị nhập ngũ với 

quân nhân vừa xuất ngũ năm 2023 và đại diện Hội 

Cựu Chiến binh huyện; 

- Tặng quà của Hội đồng NVQS huyện cho thanh 

niên chuẩn bị lên đường nhập ngũ; 

- Công bố, trao giải thưởng các phần thi tại hội trại; 

- Kết thúc. 

Ban Tổ 

chức 

 

 

* Ngày 13/2/2025: Lễ giao nhận quân theo Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày    

22/01/2025  của UBND  huyện Hớn Quản. 

 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện giao trách nhiệm cho các thành viên Hội 

đồng Nghĩa vụ quân sự huyện, các đơn vị có liên quan, cụ thể như sau: 

  1. Huyện Đoàn 

- Chủ trì tham mưu cho Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự huyện kế hoạch tổ chức 

Hội trại, quyết định thành lập BTC Hội trại; chịu trách nhiệm chuẩn bị nội dung 

các chương trình hoạt động tổ chức trong Hội trại. 

- Trang trí trại cổng vào khu tổ chức Hội trại. 

- Chuẩn bị hệ thống điện chiếu sáng khu vực tổ chức Hội trại. 

- Xây dựng cầu vinh quang. 

- Xây dựng kịch bản và dẫn chương trình cho các hoạt động của Hội trại. 

- Chỉ đạo các cơ sở Đoàn tham mưu Hội Đồng NVQS xã và lãnh đạo cơ 

quan để tham gia tốt Hội trại. 
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- Tham mưu chuẩn bị kinh phí hoạt động Hội trại; kinh phí tặng quà cho các 

Tiểu trại. 

2. Ban Chỉ huy Quân sự huyện 

- Phối hợp với Huyện Đoàn trong công tác chỉ đạo, tổ chức các hoạt động 

Hội trại tòng quân; phối hợp với Công an huyện chịu trách nhiệm bảo đảm an ninh 

trật tự và an toàn trong khu vực tổ chức Hội trại; vệ sinh khu vực tổ chức Hội trại.     

- Hỗ trợ nhà dã chiến bạt dã chiến cho các tiểu trại tham gia. 

3. Công an huyện: Bố trí lực lượng bảo đảm an toàn giao thông khu vực 

gần nơi diễn ra Hội trại, đồng thời phối hợp UBND thị trấn Tân Khai chỉ đạo Công 

an thị trấn bảo đảm an ninh trật tự trong khuôn viên Hội trại. 

4. Trung tâm VH-TT huyện 

- Chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, sân khấu hội trại; chuẩn bị bàn ghế đại biểu 

khai mạc Hội trại, Đêm hội. Đồng thời tổ chức tuyên truyền cho Hội trại giao quân 

năm 2025. 

- Chủ trì chuẩn bị chương trình văn nghệ, cử người dẫn chương trình khai 

mạc Hội trại (20 phút) và Đêm hội “Vinh danh người chiến sĩ” (30 phút). 

5. Trung tâm Y tế huyện: Cử tổ y, bác sĩ tham gia trực 24/24 giờ trong suốt 

quá trình diễn ra Hội trại. Kiểm tra vệ sinh, an toàn thực phẩm các đơn vị. 

6. Đài TT-TH huyện: Đưa tin trước, trong và sau khi diễn ra Hội trại. 

7. Hội đồng NVQS các xã, thị trấn: Có trách nhiệm tham gia đầy đủ các 

hoạt động tại Hội trại giao quân, đảm bảo quân số và chất lượng tham gia. 

8. UBND các xã, thị trấn: Chỉ đạo cán bộ các ngành, các đơn vị trực thuộc 

tham gia, hỗ trợ các tiểu trại của đơn vị, địa phương mình. 

Riêng đối với UBND thị trấn Tân Khai bố trí lực lượng giữ xe cho đại biểu 

và thân nhân tham gia Hội trại trong 01 ngày diễn ra Hội trại. 

9. Hội Cựu chiến binh huyện 

Phối hợp với Huyện Đoàn xây dựng các nội dung Tọa đàm tại “Đêm hội 

vinh danh người chiến sĩ”. Đồng thời chọn cử thanh niên xuất ngũ, thanh niên 

chuẩn bị nhập ngũ tham gia giao lưu chương trình.  

10. Trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh 

- Trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh hỗ trợ 20 nữ sinh cầm bảng tên. Đồng 

thời chọn cử 50 bạn đoàn viên thanh niên vẫy cờ và tiễn các tân binh vào 06 giờ 

sáng ngày 13/02/2025 tại BCH Quân sự huyện. 

- Chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ phục vụ khai mạc và Đêm hội vinh danh tại 

Hội trại. 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội trại tòng quân huyện Hớn Quản năm 

2025. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai tổ chức thực 

hiện./. 

(Kèm theo Hướng dẫn tổ chức Hội trại Tòng quân). 

 

Nơi nhận:   
- UBND tỉnh (b/c);  
- Bộ CHQS tỉnh (b/c); 

- Tỉnh Đoàn; 

- TT HU- HĐND-UBND huyện (b/c); 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- Các thành viên Hội đồng NVQS huyện; 

- Trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh; 

- Hội đồng NVQS 13 xã, thị trấn; 

- LĐVP, CVVX;  

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG  

 

 

 

 

 

 

Q. CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Văn Hạ 
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